
 
 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

 

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach 

Dane szczegółowe projektu 

Tytuł  projektu: 

Termomodernizacja wraz z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem odpadów azbestowych 

budynku Przedszkola nr 20 zlokalizowanego w Raciborzu przy ul. Polnej 25a. 

Fundusz:  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  

Wartość projektu:  

202 850,04 PLN 

Wartość dofinansowania:  

53 966,00 PLN dotacja, 55 522,00 PLN pożyczka 

Beneficjent:  

Miasto Racibórz 

Okres realizacji:  

2011rok 

Krótki opis projektu:  

Przedmiotem przedsięwzięcia są roboty ogólnobudowlane związane z termomodernizacją budynku Żłobka w 

Raciborzu przy ul. Słonecznej 9. W ramach robót budowlanych zostaną wykonane: 1) docieplenia stropodachu 

budynku metodą „Blow-In” polegającej na wdmuchiwaniu w przestrzeń zamkniętą przez otwory na czole 

stropodachu sypkich materiałów izolacyjnych. Roboty dociepleniowe stropodachu przewiduje się przeprowadzić z 

wełny mineralnej granulowanej do wdmuchiwania o grubości warstwy 16 cm o łącznej  powierzchni - 926,7 m2 . 

2) docieplenia ścian zewnętrznych budynku wełną mineralną o grubości 18 cm, w tym wełna grubości 12  cm 

wewnątrz konstrukcji ściany oraz płyta z wełny twardej  6 cm od zewnątrz o łącznej  powierzchni – 530,78 m2 

(powierzchnia wg kosztorysu) . 3) docieplenia cokołu płytami styropianowymi ekstrudowanymi o grubości 8 cm  i 

powierzchni –  188,5  m2. W związku z wykonywaną termomodernizacją budynku Przedszkola nr 20 prowadzone 

będą prace związane z rozbiórka azbestu. Spaletowane  odpady  azbestowe zostaną wywiezione specjalnymi 

środkami transportu na składowisko odpadów niebezpiecznych.   

Cel projektu:  

Głównym celem  przedsięwzięcia jest poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Racibórz poprzez 

zmniejszenie niskiej emisji i  ograniczenie strat energetycznych przy ogrzewaniu budynku Przedszkola nr 20 w 

Raciborzu przy ul. Polnej 25a.  

Przyczyną  podjęcia realizacji zadania są duże straty energii cieplnej przenikające przez przegrody budowlane – 

stropodach i  ściany zewnętrzne budynku, co w konsekwencji wpływa na wysokie  koszty eksploatacji budynku.  

 


